ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE J
"Casa de Zenildo Tourinho"

Vereadora Profa. Cida

PRCLIFT,0 DE LEI N° 27/2022

Câmara Municipal de Jeq 'á

À Comissão de ,2'2l C

• unicipal de Jequié

Cs 41. tr2)

El Unanimidade

Votos Contra: Votop Favor

Sala das Sessões 05 I

Denomina de Praça Manoel Pereira Souza a
Para os devidos fins.

Sala das sessões em ,)  (2 4/2'  . -'4 Praça localizada Rua Waldir Leite em

confluência com a Rua G, INOCOOP, Bairro

  do Jequiezinho, Jequié/BA.

O Prefeito Municipal de Jequié, Estado da Bahia, faço saber que a Câmara Municipal

de Jequié aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada Praça Manoel Pinheiro Souza, a Praça localizada na Rua Waldir

Leite em confluência com a Rua G INOCOOP, Jequiezinho, nesta Cidade.

Art. 2° — O órgão competente do Poder Executivo Municipal tomará as providências

cabíveis, como a colocação de uma placa identificativa, e que sejam feitas as comunicações

necessárias aos Correios e Telégrafos, a Coelba e a Embasa, assim como aos seus

moradores.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2022.

MARIA APARECIDA SC)

Vereadora P

NTOS DE DEUS

REGISTRADO
Este documento foi registrado eletronicamente
conforme Art. 90 da Resolução N" 001/2022 que
alterou a Resolução n° 001/2010 (Regimento Interno)
da Câmara Municipal de Jequié (BA).

Data:  / /

ç

Secretário Administrativo

1
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://iequie.ba.leq.br 1 E-mail: camaramunlcipaldeiequie jequie.ba.leq.br 1 contato (073) 3528 8600.

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

Vereadora Profa. Cida

JUSTIFICA RIVA

Manoel Pinheiro Souza, conhecido carinhosamente pelo apelido de "Manezinho",

exerceu a função de Coordenador na construção das casas residenciais do INOCOOP,

através da Empresa CERENGE, tendo como Diretor o Dr. Evandro. Em 1980 passou a

residir neste bairro na Rua Waldir Leite n° 22, INOCOOP até janeiro de 2022 quando veio a

óbito.

Manoel Pinheiro Souza, era casado com a Sra. Maria da Silva Souza, pai de 5

filhos: Antonio Carlos Silva Pinheiro, Luciene Silva Souza, Eliene Silva Souza, Alexsandro

Silva Souza e Wilma Silva Souza (falecida). Nasceu em 29 de dezembro 1936, e faleceu

em 29 de janeiro de 2022.

Foi uma pessoa muito querida e prestativa, atendendo a todos que o procurava

sempre um uma palavra de carinho, apoio e até mesmo conselhos. Segundo depoimento do

filho que diz: "o falecimento dele foi muito triste, pena que por conta do COVID não teve

como as pessoas dá o último adeus."

Por tudo o que o Sr Manoel Pinheiro Souza representou para a comunidade julgamos justa

a simples homenagem, conclamando aos nobres Edis a aprovação deste Projeto de Lei.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2022.

1

MARIA APARCI 1 À SOU À SANTOS DE DEUS

Vereadora Pr. essora CIDA

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leq.br 1 E-mail: camaramunicipaldejequie jequie.ba.leq.br 'contato (073) 3528 8600.

•

•

OPE

S.248.905-00

r-GÊNER0---
MASCULINO
NATURALIDADE --

JEQUIE-43A

t.:iLIAÇÂO E RES- IDÊNCIA

~111110'

ICA i•FDERATIVA DO BRASIL REGISTRO Cll'll DAS Pl•SSOAS NATURAIS CERTIDÃO DE ÓBITO
NOME

MANOEL PINHEIRO DE SOUZA

COR--------

MATRICULA
009761 01 55 2022 4 00107 152 0027392 88

-- ---1 f-- ESTADO CIVIL E IDADE  -- ---

1   - DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇA0
------ r-ElEtTOR RG 0308362632 SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA BA

LIONIDIA PINHEIRO DE SOUZA
OTAVIO SANTOS SOUZA
RESIDÊNCIA: RUA VALDIR LEITE, N° 22. JEQUIEZINHO, JEQUIÉ-BA

- —DATA E HORA DE FALECIMENTO
VINTE E NOVE DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS AS 17h34mIn

-- -LOCAL DE FALECIMENTO

f- DIA -17- MÉS
  29 iLoi

'HOSPITAL SAO VICENTE, RUA TIRADENTES, N° 55 CENTRO, JEQUIÉ, JEQUIE 'BA
-CAUSA DA MORTE

INSUFICIENCIA RESPIRATORIA AGUDA, SUSPEITA DE COVID - 19, NEOPLASIA DA PELE.

r -SEPULTAMENTO CREMAÇAO(municipio e cemitério, se conhecido)

CEMITERIO SÃO LÁZARO- JEQUIEZINHO- JEQUIE-BA
;

DECLARANTE
NTONIO CARLOS SOUZA PINHEIRO. RG 477225683 SSP
A, CASADO(A), REPRESENTANTE, residente RUA VAI'
EITE, W 22, INOCOOP LOTEAMENTO ÁGUA BRANCA.

-- NOME E NUMERO DE DOCUMENTO DO MÉDICO QUE ATESTOU O ÓBITO
Or(a). GILBERTO R. F. SAMPAIO JR (CRM 32988)

- AVE RBACOE S ANOTAÇÕES À ACRESCER ---

Data do registro: 31 de Janeiro de 2022. O falecido(a) deixou bens: Sim. Deixou filhos: Sim Quantidade:( 5), sendo seu(s) lho(

ANTONIO CARLOS SOUZA PINHEIRO, 50 ANOS. LUCIENE SILVA SOUZA, 47 ANOS. ELIENE SILVA SOUZA, 46 ANOS.

ALEXANDRO SOUZA SILVA, 36. VILMA SILVA SOUZA, 49 ANOS.. Casado(a) com MARIA DA SILVA SOUZA.

7-- ANOTAÇÕES DE CADASTRO
RG 1 DATA DE VALIDADE

i  TIPO DOCUMENTO I NUMERO 1 DATA EXPEDIÇÃO i O A0 EXPEDIDOR

t I 1 SECRETARIA DE SEGURANÇA ,

RG 1  0308362632 ---- I _PUBLICA t

• As anotações de cadastro acima não dtspensam a parte interessada da apresentação do documento originai, guando exigido peio 0100

solicnante ou quando necessário para identificação de seu portador.
--- ----- -----

NOME DO OFÍCIO CARTÓRIO DE RCPN DE JEOUIE i" OFICIO

OF ICIALI A):

MUNICIPIO:

ENDEREÇO

JOSE FABiANO ARAUJO CARDOSO

JEQUE BA

RUA NESTOR RIBEIRO, 814 CENTRO, CEP 45200-240

TELEFONE - (73) 3525-0899

E-MAIL:

O conteúdo da certidão e ve
JEOUIÉ. BA, 31 de Ja

ssinatUr delta)

~Oliveira Aguiar

I

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

"Casa de Zenildo Tourinho"

Na oportunidade passo as mãos do Sr. Presidente desta Comissão o presente processo para os

devidos fins.

Sala das Comissões, de de 2022.

Assessor Legislativo

wak

Comissão de.5-1//571*CA

Despacho

Ao Vereador  ,,&11 AáIGGYfpara relatar.

Sala das Comissões ema-Cde de 2021.

Rua 2 de Julho, n° 79 — Centro — CEP: 45.200-270 — Jequié (BA) — Fone (73) 3528-8600
Site: www.camaradejequie.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

"Casa de Zenildo Tourinho"

Na oportunidade passo as mãos do Sr. Presidente desta Comissão o presente processo para os
devidos fins.

Sala das Comissões, de  de 2021.

Assessor Legislativo

Comissão de

Despacho

Ao Vereador para relatar.

Sala das Comissões em de de 2021.

Rua 2 de Julho, n° 79— Centro — CEP: 45.200-270 — Jequié (BA) — Fone: (73) 3528-8600
Site: www.camaradejeouie.ba.qov.br